
 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 

 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

 

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná     
 
 

DECRETO Nº 891/2023 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a Nomeação dos membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM. 

 
  

Joel Ricardo Martins Ferreira, Prefeito Municipal de General Carneiro - Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Municipal 1881 de 23 de fevereiro de 2023; 
 
DECRETA:  
ART. 1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, órgão consultivo e deliberativo, que tem por 
finalidade garantir a mulher o pleno exercício de sua cidadania, por meio de propostas, acompanhamento, 
fiscalização, promoção, aprovação e avaliação das políticas para as mulheres, vinculado administrativamente 
a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
ART. 2º - Ficam nomeados, os membros abaixo relacionados, para comporem o Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher – CMDM do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, para o Biênio 2023 ao ano 
de 2025: 

Nome Representatividade Função Entidade/Órgão 

Rosimari Marcondes Titular Órgão não governamental Presidente Associação do Campo 

Maria Rosa Gaiovicz Titular Órgão não governamental Vice - presidente Associação da Melhor Idade 

Luzianne De Chaves Suplente Órgão não governamental Conselheiro (a) Associação do Campo 

Mariza Mazurechen Suplente Órgão não governamental Conselheiro (a) Associação da Melhor Idade 

Eloize E. P. Albino Titular Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria M. de Assistência Social 

Janete E. Weber Ferreira Suplente Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria M. de Assistência Social 

Rosivani Faion Titular Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria Municipal De Saúde  

Leandra M. S. Martins Suplente Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria Municipal De Saúde 

Katia Teixeira Titular Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria Municipal de Educação 

Jaqueline Dieli Moraes Suplente Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria Municipal de Educação 

Milena Rhely Gauer Titular Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria de Planejamento 

Suzana Oliveira Machado Suplente Órgão Governamental Conselheiro (a) Secretaria de Planejamento 

Sandra Scheibe Titular Órgão governamental Conselheiro (a) Representante Promotoria Municipal 

Brenda Zanlorenzi Titular Órgão não governamental Conselheiro (a) Comercio local 

Luciana Grando Suplente Órgão não governamental Conselheiro (a) Comercio local 

Eli Gregorio Titular Órgão não governamental Conselheiro (a) ACIAG 

Sonia Sloboda Titular Órgão não governamental Conselheiro (a) Associação Igreja Matriz 

Sandra T. C. Robloski Suplente Órgão não governamental Conselheiro (a) Associação Igreja Matriz 

Milena Thalita M. Ferreira Órgão Governamental Secretária Executiva Secretaria M. de Assistência Social 

 
ART. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, em 07 de agosto de 2023. 
 
 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 


